
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721016 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N°67DEL 20.06.2017

REGISTRO GEN. N°146 DEL 20/06/2017

OGGETTO: Liquidazione fattura n°15/2015 del 04/02/2015 alla ditta Pinocchio Santi per i lavori di
ripristino tratto rete idrica in via A. De Gasperi , disotturazione fognatura, ripristino e pulitura fosse stazione
di pompaggio adiacente la struttura del Centro Diurno.- CIG Z601138F26.

II Responsabile dell'Area Tecnica

VISTA la Determina dirigenziale settore Tecnico n°109 del 30/10/2014, con la quale sono stati affidati i
lavori di ripristino tratto di rete idrica in via A. De Gasperi, disotturazione fognatura, ripristino e pulitura
fosse stazione di pompaggio adiacente la struttura del centro diurno, alla ditta Pinocchio Santi con sede in
Santa Teresa di Riva Via R. Margherita n°336, avente P. IVA 02562460838;

VISTO il computo a consuntivo dei lavori redatto dalPU.T.C. per l'importo complessivo di €.2.440,00
comprensivo di IVA al 22% di €.440,00;

VISTA la fattura n°15/2015 del 04/02/2015 trasmessa dalla ditta Pinocchio Santi con sede in Santa Teresa di
Riva Via R. Margherita n°336, avente P. IVA; 02562460838, per un importo totale di €.2.440,00 di cui
€.2.000,00 per lavori di ripristino tratto rete idrica in via A. De Gasperi, disotturazione fognatura, ripristino
e pulitura fosse stazione di pompaggio adiacente la struttura del Centro Diurno ed €.440,00 per IVA;

CHE occorre liquidare la somma di €.2.440,00 comprensiva di IVA al 22% come da consuntivo dei lavori
redatto dalPU.T.C.;

ACCERTATO che i lavori di ripristino tratto rete idrica in via A. De Gasperi, disotturazione fognatura,
ripristino e pulitura fosse stazione di pompaggio adiacente la struttura del Centro Diurno, sono stati
regolarmente eseguiti dalla ditta pinocchio Santi con sede in Santa Teresa di Riva Via R. Margherita n°336,
avente P. IVA 0256246083 83 secondo le modalità dell'incarico ricevuto con la citata determinazione area
tecnica n° 109/2014;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione della sopra elencata fattura emessa dalla ditta
Pinocchio Santi con sede in Santa Teresa di Riva Via R. Margherita n°336, avente P. IVA 02562460838, per
l'importo di €.2.440,00;

VISTO il DURC emesso dalPINAIL prot. n°_6837560 per la ditta Pinocchio Santi con sede in Santa Teresa
di Riva Via R. Margherita n°336, avente P. IVA 02562460838, con scadenza validità 18/07/2017, con la
quale la ditta risulta regolare nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.LL. e CNCE;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente alPArch. Stracuzzi Sebastiano;



VISTO il regolamento di contabilità comunale;
VISTO il DPR 207/2010;
VISTA la L.R 12/2011;
VISTO il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA

LIQUIDARE alla ditta Pinocchio Santi con sede in Santa Teresa di Riva Via R. Margherita n°3363 avente P.
IVA 02562460838, la fattura n°15/2015 del 04/02/2015, acquisita agli atti di questo Ente al prot. n°868 del
09/02/2015 per l'importo complessivo di €.2.440,00 di cui €.2.000,00 lavori di ripristino tratto rete idrica in
via A. De Gasperi , disotturazione fognatura, ripristino e pulitura fosse stazione di pompaggio adiacente la
struttura del Centro Diurno ed €.440,00 per IVA;

DARE ATTO che la spesa complessiva di €.2.440,00 trova copertura con Impegno n°l 10/2014, cosi come
da attestazione del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

EFFETTUARE il pagamento alla Ditta Pinocchio Santi con sede in Santa Teresa di Riva Via R. Margherita
n°336, avente P. IVA 02562460838, della fattura n° 15/2015 del 04/02/2015 con la seguente modalità:

• Condizioni di pagamento con BONIFICO BANCARIO;
• Codice IBAN: IT45S0103082530000Ò00070681.»

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo
pretorio on-line per la dovuta pubblicazione.

Forza d'Agro lì [2 O G I Ù ,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Arch.

VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°48, si
appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria €.2.440,00 sull'intervento
Cod. Mec. N , Imp n°110/2014 del bilancio comunale.
Forza d'Agro lì 12 I li Ìli. W1J

IL DIRETTORE DELL'AREA FINANZIARIA
pe De Salvo


